
Pag. 1 di 5

COPIA

COMUNE DI ULASSAI
PROVINCIA DI NUORO

DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

Atto n. 76
del 13/07/2021

Oggetto: Programmazione Fondi BIMF annualità 2021.

L'anno duemilaventuno il giorno tredici del mese di luglio alle ore 11:15 nella Casa Comunale, convocata
regolarmente, si è riunita la Giunta Municipale con la presenza dei signori

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco Serra Gian Luigi Si
Vicesindaco Orru' Antonello Si
Assessore Pilia Alberto Si
Assessore Rossi Paoletta Si

Presenti: 4
Assenti: 0

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4, lettera a) del D. Lgs.vo
n. 267/2000) il Segretario Comunale D.ssa Murgia Maria Chiara.

Constatata la legalità della seduta per il numero degli intervenuti, assume la presidenza Ing. Serra Gian Luigi nella
sua qualità di Sindaco, che dichiara aperta la riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



Pag. 2 di 5

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che questo comune appartiene al Consorzio obbligatorio del Bacino Imbrifero Montano
del Flumendosa, con sede a Seui;

CONSIDERATO che:
- con Deliberazione dell’Assemblea Consortile del Consorzio BIMF n. 5 del 21.06.2021 sono stati
programmati i fondi BIMF annualità 2021, e che la quota spettante al Comune di Ulassai è di € 16.000,00;
- l’erogazione della somma è subordinata alla trasmissione al Consorzio della Deliberazione con la quale
viene approvata la programmazione delle somme concesse nel rispetto delle finalità di cui all’art. 2 dello
statuto;

CONSIDERATO che è intendimento di questa Amministrazione destinare l’intera somma di € 16.000,00
per la manifestazione “Festival Rocce Rosse 2021” organizzata dal Comune di Ulassai;

APPURATO che tale destinazione rientra nelle previsioni dell’art. 2, comma 2, punto 6, dello Statuto
Consortile;

VISTO lo statuto del Consorzio BIMF, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 5 del
16.05.2007;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 49, comma 1, come modificato dall’art. 3 del D.L. 174/2012,
convertito dalla legge 213/2012, e dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, hanno espresso
parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:
• il Responsabile del Servizio Amministrativo, per quanto concerne la regolarità tecnica;
• il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile;

VISTI:
- la L. 241/90 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Ad unanimità ed a voti legalmente espressi e manifestati

DELIBERA

DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI APPROVARE la programmazione dei fondi spettanti al Comune di Ulassai dal Consorzio BIMF per
l’annualità 2021, di importo pari a € 16.000,00, destinando l’intero contributo per la manifestazione
“Festival Rocce Rosse 2021” organizzata dal Comune di Ulassai;

DI TRASMETTERE la presente deliberazione al Consorzio B.I.M.F. per gli adempimenti di competenza;

DI FORNIRE direttive al Responsabile del Servizio Amministrativo per l’impegno delle somme e la
successiva liquidazione.



Pag. 3 di 5

Con ulteriore votazione palese ed unanime, attesa l’urgenza, il presente provvedimento viene dichiarato
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



Pag. 4 di 5

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto.

Sindaco
Ing. Serra Gian Luigi

Segretario Comunale
D.ssa Murgia Maria Chiara

***

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
Murgia Maria Chiara

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio Finanziario
CHESSA GIUSEPPINA



Pag. 5 di 5

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 13/07/2021 perché dichiarata immediatamente eseguibile
(art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Ulassai, 20/07/2021

Segretario Comunale
D.ssa Murgia Maria Chiara

Il sottoscritto Segretario Comunale

ATTESTA

che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio on-line del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi a partire dal 20/07/2021 (art. 124 T.U.E.L. n. 267/2000).

Ulassai, 20/07/2021

Segretario Comunale
D.ssa Murgia Maria Chiara

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Ulassai, il ________________________

Il Responsabile del Servizio
Murgia Maria Chiara


